
ANEXO II

Guía Cultural

Lista definitiva de aspirantes excluidos

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

20200517P ALONSO CAMPO, MARIA CRISTINA TARJETA PARO INCORRECTA
20199041G CANDELA SOLANA, MARIA TERESA TARJETA PARO INCORRECTA
13913985C CEBALLOS HERRERO, JOSEFINA TASAS NO ABONADAS
13930592K CUEVAS BLANCO, MARINA D.N.I. CADUCADO
12715033N GUERRERO POLANCO, M. MONTSERRAT TARJETA PARO INCORRECTA
13979753P GUTIERREZ LOPEZ, ROSA ISABEL TARJETA PARO INCORRECTA
22496886B LOPEZ RODAS, FRANCISCO TASAS NO ABONADAS
05206878T MARTINEZ ALMAJANO, SUSANA TARJETA PARO INCORRECTA
72023882A MARTINEZ GOMEZ, JUAN JOSE TARJETA PARO INCORRECTA
12675676P MONTERO BREGON, CARMEN TARJETA PARO INCORRECTA
72019770P ORTIZ NATES, MARIA BLANCA TARJETA PARO INCORRECTA
20194518N QUEVEDO AGUADO, MONICA TARJETA PARO INCORRECTA
13792525T SEBASTIAN REDONDO, MARIA CARMEN TASAS NO ABONADAS
13695274Q SIERRA LOPEZ, MARIA JOSE TARJETA PARO INCORRECTA
72127959M SOLORZANO DIAZ-OBREGON, CELIA TASAS NO ABONADAS
19841102Z SUAREZ-PUMARIEGA DE ECHEVARRIA, MARIA LUISA TASAS NO ABONADAS

02/4733

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, pla-
zas de Oficial Segunda Oficios, pertenecientes al grupo
D-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo de la primera parte del ejercicio único.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría laboral de «Oficial 2ª Oficios», per-
teneciente al grupo D-2 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue
publicada en el BOC número 250, de fecha 28 de diciem-
bre de 2001, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría laboral de «Oficial 2ª Oficios» de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda
configurado como sigue:

Presidente: Excelentísimo señor consejero de Presi-
dencia

Presidente suplente: Don Benjamín López Hidalgo.
Vocales designados por la Administración:
–Doña Silvia Mendieta Caviedes.
–Don Rafael Navarro Ortega.
–Don Antonio García López.
Vocales suplentes designados por la Administración:
–Don Joaquín Martín Magaldi.
–Doña Eloisa Melero Caballero.
–Don Ricardo Alea Yanci.
Vocales designados por las Organizaciones Sindicales

firmantes del VI Convenio Colectivo:
–Don José María Alocén Villa.
–Don Fermín Gutiérrez Pérez.
Vocales suplentes designados por las Organizaciones

Sindicales firmantes del VI Convenio Colectivo:
–Don Gonzalo Sañudo Pereda.
–Don José González González.

Secretaria: Doña María Souto Aller.
Secretaria suplente: Doña Ana Pardo Reguero.

4º.- Anunciar la celebración de la primera parte del ejer-
cicio único, que tendrá lugar el día 27 de abril de 2002, a
las 16:30 horas en el edificio de la Facultad de Económi-
cas de la Universidad de Cantabria, sito en La Avenida de
los Castros s/n. Los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 7
situada en la planta baja, donde se llevará a cabo el lla-
mamiento a las 16:15 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 16 de abril de 2002.–El consejero de Presi-
dencia, Jesús María Bermejo Hermoso.

ANEXO I

Oficial Segunda Oficios

Turno libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

14949443H ALONSO ARANA, ALICIA 
13764789W ALONSO GARCIA, FRANCISCO JAVIER 
13688448K ALONSO REVILLA, JOSE 
71547104S ALONSO RODRIGUEZ, FRANCISCO 
20199785N ANDRES VILLAVERDE, JOSE MARIA 
20188505W ANTOLIN MORO, MONICA 
20204145W BARCENA CAYON, FERNANDO 
13779554R BEDIA CANTERA, JUAN CARLOS 
72017744Y BLANCO CAVIEDES, GERARDO 
20188852G BOLADO GRAÑA, JOAQUIN 
13750198Q CABARGA LUIS, JOSE JAVIER 
72026105H CALVO CASTILLO, JUAN ANTONIO 
13788221C CAMINO ORTUETA, FERNANDO 
72052693H CAMPO SANTAYANA, DAVID 
20209653J CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 
13732425E CASTILLO SAORNIL, JUAN CARLOS 
22746949H CORRALES ARIAS, OSCAR 
72038499S COTERON PINEDO, IVAN 
72112522R DIEZ ARCERA, JOSE LUIS 
72123557L DIEZ FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 
20203166N DIEZ MATA, JOSE FELIX 
13744596A FERNANDEZ GUTIERREZ, FRANCISCO 
72097470Z FERNANDEZ SAINZ, RAMON 
20208611Y FUENTES FELICES, JUAN CARLOS 
20192772Z GARCIA FUENTE, SERGIO 
13785618Q GARCIA MAZA, RAMON 
13930034S GARCIA PELAYO, LUIS FERNANDO 
13709582H GARCIA SECO, LUIS CARLOS 
11045889R GONZALEZ ALSUA, JOSE JULIO 
72027106F GONZALEZ ARCE, JULIO 
20205533X GUTIERREZ MARTIN, ALBERTO 
20215349M GUTIERREZ MARTIN, DAVID 
13776268G GUTIERREZ SERNA, FRCO. JAVIER 
13921469Y HINOJAL GARCIA, JUAN CARLOS 
13699548N HUERTA HERRERA, JOSE IGNACIO 
72124179C IGLESIAS MATE, JOSE ANGEL 
20197270G IZAGUIRRE MARTINEZ, DIEGO 
72034816N LAMEIRO FERNANDEZ, FERNANDO 
13775937H LANZA BEDIA, GONZALO 
13744158W LAVIN CANALES, RICARDO 
13719908V LEIRA RODRIGUEZ, PEDRO 
72244106W LEZAMIZ PAGAY, PABLO LUIS 
72019794D LOPEZ GARCIA, GUILLERMO 
13918683A MARTIN BORBOLLA, LUCAS 
72124943W MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 
13768937X MARTINEZ SATURIO, JULIAN 
13767417P MEDINA IGLESIAS, GREGORIO JOSE 
72048953G MONJE MAZUELAS, JOSE ANTONIO 
20189148R MORAN GUTIERREZ, OSCAR 
13747846X MUÑOZ SAMPERIO, ANTONIO 
13779908X ORIA PERDIZ, JOSE LUIS 
13749453F OROZCO DEHESA, AGUSTIN 
13792312V PASTOR CONTADOR FRANCISCO JUAN
13920988P PRADA BUSTAMANTE, ROBERTO 

BOC - Número 76 Lunes, 22 de abril de 2002 Página 3601



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13756875T RAMOS FERNANDEZ, HERMENEGILDO 
13694716X RIVAS MARTIN, IGNACIO RODOLFO 
13928286S RUIZ MORANTE, FRANCISCO JAVIER 
20198516P RUIZ PEREZ, JOSE MARIA 
13931323Q RUIZ RIBAO, IÑIGO 
13771070G SAENZ MARTINEZ, EDUARDO 
13933794A SAINZ GARCIA, RUBEN 
13794875G SAINZ HERRERO, MANUEL 
72044460L SAINZ SAINZ, GABRIEL 
72033393S SAN JOSE SOLAR, DAVID 
72038748B SANCHEZ AGÜERO, MARIO
13747193R SANCHEZ DE LA LAMA, JUAN MIGUEL 
72128450J SANTAMARIA RIOS, MANUEL 
13767630Z SENAS PORTILLA, JUAN CARLOS 
13927442E SERNA CACHO, SEGUNDO 
13913358Z SILIO GARCIA-SALMONES, ANGEL 
20192590Q SOLORZANO ESPAÑA, JOSE JOAQUIN 
13719809X SORDO DEL OJO, F.JAVIER 
13785211T SUAREZ MALLO, VICTOR MANUEL 
20195997L SUERO VILLEGAS, MIGUEL ANGEL 
20216723E URIBE SAMPEDRO, SERGIO
72044203S VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL 
72135246R VELEZ ALVARO, MAXIMO 
72034670G VELEZ RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 

ANEXO II

Oficial Segunda Oficios

Lista definitiva de aspirantes excluidos

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

20203387A FERNANDEZ LOPEZ, AUGUSTO TARJETA PARO INCORRECTA 
72123806S GARCIA BARRIO, FRANCISCO-JAVIER TARJETA PARO INCORRECTA 
13888128S GARCIA MIRONES, JOSE MOISES NO APORTA DOCUMENTACION 
20217267Z PEREZ MARTIN, DAVID TARJETA PARO INCORRECTA

02/4734

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, pla-
zas de Operario de Aguas, pertenecientes al grupo D-2
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo de la primera parte del ejercicio único.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría laboral de Operario de Aguas»,
perteneciente al grupo D-2 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria
fue publicada en el BOC número 250, de fecha 28 de
diciembre de 2001, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la cate-
goría laboral de «Operario de Aguas» de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda
configurado como sigue:

Presidente: Excelentísimo señor consejero de Presi-
dencia.

Presidente suplente: Don José Vicente Mediavilla Cabo.
Vocales designados por la Administración:
–Don Pedro Pérez Silos.
–Don Fermín Madrazo Revilla.
–Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.

Vocales suplentes designados por la Administración:
–Don Manuel del Jesús Clemente.
–Don Antonio García López.
–Doña Gema Rubio Morales.
Vocales designados por las Organizaciones Sindicales

firmantes del VI Convenio Colectivo:
–Doña Montserrat Mateo Ajo.
–Don José González González.
Vocales suplentes designados por las Organizaciones

Sindicales firmantes del VI Convenio Colectivo:
–Don Juan Carlos Andrés Herrero.
–Don Fermín Gutiérrez Pérez.
Secretaria: Doña Jezabel Morán Lamadrid.
Secretaria suplente: Doña Reyes Llaguno de la Garma.

4º.- Anunciar la celebración de la primera parte del ejer-
cicio único, que tendrá lugar el día 27 de abril de 2002, a
las 16:30 horas en el edificio de la Facultad de Económi-
cas de la Universidad de Cantabria, sito en La Avenida de
los Castros s/n. Los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 5
situada en la planta nivel menos uno donde se llevará a
cabo el llamamiento a las 16:15 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 16 de abril de 2002.–El consejero de Presi-
dencia, Jesús María Bermejo Hermoso.

ANEXO I

Operario de Aguas

Turno libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13723506G ABAD MANUEL, JOSE IGNACIO 
13938714R ABASCAL ROBLES, SERAFIN 
13688448K ALONSO REVILLA, JOSE 
13902918Q ALONSO UGARTE, JUAN JOSE 
13757492L ALVAREZ FANO, JOSE RAMON 
13759285H ANDRES POZA, ANGEL LUIS DE 
09290514D APARICIO SANTOS, EDUARDO 
13761235J ARCE GORDON, FRANCISCO JAVIER 
09410843W ARENAL CARMONA, PABLO 
72048639N ARROYO GOMEZ, LORENZO 
13788950J BEDOYA SALCEDA, VICENTE PEDRO 
20203362R BLANCO FONTANEDA, RAQUEL
20218145H BLANCO LANG, PABLO 
13902873V BORBOLLA REMESAL, JOSE ANTONIO 
13931345S BUSTAMANTE ONANDIA, DANIEL 
51668017N BUSTARVIEJO JIMENEZ, RAFAEL 
13794661C CAGIGAS CIMIANO, ATILANO 
72132715T CALDERON FEIJOO, SARA 
72052363X CALZADA TEJA, ANA MARIA 
01483062E CANALES ORTIZ, PEDRO 
13788908V CANCELO MARTINEZ, JOSE ANTONIO 
13722577H CANO SIERRA, PEDRO MANUEL 
13928766N CASAR GOMEZ, GUILLERMINA 
13770747A CASUSO CALOCA, MIGUEL 
20197340M COBO CALANTE, RAUL 
13722771M COBO GARCIA, JUAN MANUEL 
13925282R COLLANTES TRESGALLO, VALENTIN 
16071046A CORRAL GARCIA, ANA MARIA 
72045583S CRUZ CALDERA, DIEGO 
13737441R CRUZ MONCALEAN, EMILIO 
20214647Q CRUZ SANCHEZ, SUSANA 
13795924H DIAZ RODRIGUEZ, CONCEPCION 
20204386J DIEGO SAN MIGUEL, ALEJANDRO 
13795128G DIEZ IGLESIAS, DAVID 
13719267C ECHEVARRIA DE LA FUENTE, LUIS BENITO 
20206526Z ESTEBANEZ PRIETO, GUILLERMO 
20203810N FEBRERO CABALLERO, JOSE ANGEL 
13906514R FERNANDEZ GARCIA, JUAN CARLOS 

Página 3602 Lunes, 22 de abril de 2002 BOC - Número 76


